Alia manu: Mittelfard den 5. Ianuarn ao 80. 

a) zu zelgen add. in marg. 

N. 43. 

Mark6w, 22 !unii 1580. 

Stephanus rex Poloniae 
ad Fridericum I I regem Daniae 
de Narvica navigatione; de successibus in bello contra Moscum. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.8. 

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi Domino 
Friderico Secundo, Daniae etc. Regi etc., salutem et mutui amoris con
tinuum incrementum. 

Serenissime Princeps, Arnice et Vicine noster charissime. 
Gratissimae nobis fuere Serenitatis Vestrae litterae, quas ad nos cu

biculario suo, qui reddet hasce nostras, dedit, plenissimas sui cum erga 
nos studii tum curae, ut Narvica navigatione sublata, interea dum cum 
Magno Moscoviae Duce bello gravissimo dissidemus, istis itineribus ad 
hostem nihil importetur, quo firmior fieri possit. Quam rem ut antehac 
a Serenitate Vestra diligenter postulavimus, ita hoc tempore de isto 
studio, quo postulationi nostrae diligentissime respondet, quoque caete
ros etiam christianos Reges atque Principes ad similem voluntatem se 
a.dduxisse missis litterarum exemplis ostendit, Serenitati Vestrae magnas 
agimus gratias atque ab ea expetimus, ut eam voluntatem, cum nobis 
gratificandi tum hosti utriusque nostrum, Magno Moscoviae Duci, omnes 
accipiendarum commoditatum opportunitates claudendi conservet. Quod 
Serenitatem Vestram facturam esse hoc minus dubitamus, quo magis de 
eius constantia in omni cum honestate suscepta causa nobis persuasum 
habemus, quoque magis illam intelligere iudicamus referre et umversae 
Reipublicae et maxime vicinorum Regum, Principum et populorum hostis 
illius infinitam dominandi et omnia armis oppugnandi libidinem refrae
nari. Nos pro isto Serenitatis Vestrae studio atque cura vicissim omnia, 
sive belli sive pacis cum Mosco temporibus, Serenitati Vestrae libenter 
praestabimus, quae ab amico coniunctissimo poterunt proficisci. 

Quod ad nostra cum Mosca negocia attinet, de quibus cum Serenitate 
Vestra pro mutua nostra benevolentia libenter communicamus, paucis 
ante diebus quintus iam eius nuncius post captam Polotiam cum litteris 
ad nos venit, per quem a nobis, quod per superiores omnes diligentissime 
flagitat, ut ad pacem animum adiiciamus eiusque conciliandae causa 
Orato:res nostros ad se ablegemus, cui cum eadem quae aliis superioribus 
respondissemus, nos animum a iusta pace non alienum gerere, de ea vero, 
ut in Moscoviam Oratores nostros mittamus, non oommittendum nobis 
putare, cum quos ante misissemus, indigne tractatos fuisse memineri
mus; ille si veris ad pacem et tranquillitatem nobiscum colendam studiis 
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teneretur, ad nos m!tteret suos; cum venerint, quae dicere velint nos 
cognituros. Interea autem de expeditione nostra nihil praetermittere velle. 
Hoc responso accepto, flagitata et impertita iterum audiencia exposuit 
herum suum adhuc diligenter flagitasse, ut pro vetere consuetudine ad 
se Oratores de pace mitterentur, quod cum impetrari non possit, rnissu
rum esse ad nos suos, verum petere ne de loco nos interea commovea
mus et ut iusti temporis constituamus inducias. In loco nos permanere 
non posse respondimus, quod id temporis tantum eximendi causa peti 
posse existimaremus, induciis a quarta decima !unii ad septimanas quin
que conservandis assensi sumus. Interea hoc tempore ad fines cum exer
citu progredimur, ut ex propinquo et commodius audire Mosci Oratores, 
et si aequum se non praebuerit, mature quo arma nostra in hostem 
transferenda quaeque suscipienda videbuntur, Deo adiuvante administre
mus, spe optima freti Deum iustis nostris et pernecessariis coeptis beni
gnitate sua et eventus felicitate affuturum esse. Haec Serenitatem Ve
stram pro nostra amicitiae coniunctione cognoscere cupivimus, quam be
ne valere exoptamus. Datum in Markow die XXII mensis !unii anno 
Domini MDLXXX, Regni vero nostri anno quinto.